Prefeitura do Municipio de Araraquara
Gabinete do Prefeito

onero N° 1671/2011 Em 02 de setembro de 2011.

Ao

Excelentíssimo Senhor

ALUISIO BRAZ

MO. Presidente da Cãmara Municipal

Rua São Bento. 887 - Centro

14801-300 - ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente: <z
<-I -z ..... <

1000 Com os nossas cumprimentos. referindo-nas à0I1lI

It)I  Indicação nO 596/11. de autoria do Vereador TENENTE SANTANA. informamos.

o o Z conforme informação prestada pela Empresa Viação Paraty. responsável pelo01 III
Zz transporte coletivo do Bairro Jardim Adalberto Roxo I. que a linha em questão

III conta também com o atendimento dos coletivos do bairro Jardim Roberto OI
Selmi Dei. <co::

U·O
<cC Ademais. esclarece a empresa, que aU<_1lI demanda de passageiros da linha em questão corresponde a 793 usuárias em
Co:: média diária. o que corresponde a 396 ocupantes por veiculas (dois ônibus). Zlll Considerando. portanto, a quantidade de 33 (trinta e três) viagens diárias, O->

que corresponde a 12 [doze) passageiros por viagem. o aumento de veiculas
torna-se injustificado.

Não obstante. a empresa se prontifico à
realização de novos estudos para viabilizar a ampliação da quantidade de
veiculos nos horários de pico da manhã e tarde.

Colocando-nos à disposição para o que for
necessário. despedimo-nos com os protestos de nosso apreço e consideração.

Atenciosamente,

cC -~_' _
MARCELO fORTES BARBIERI

Prefeito Municipal